
 

  

Σελίδα 1 από 9 

 

 
ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 30 - 3 - 2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. Πρωτ. 9630/109561 π.ε. 

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Φ. & Β.Π.   

 
Ταχ . ∆/νση: Συγγρού 150 Προς: SOCIETE FINANCIERE DE PORTALIER 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090  
Θεοδωρής Παναγιώτης 
210 928 7225 
ptheodoris@minagric.gr  

 Δια: MedPest Consultancy Office  

kmarkakis@medpest.gr    TELEFAX: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Email: 

  
  

  
    
ΘΕΜΑ: Χορήγηση οριστικής   άδειας διάθεσης στην 

αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 
(φυτορυθµιστική ουσία) JADEX-O-460.  

 

 
ΑΠΟΦΑ ΣΗ  

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
   Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 40 αυτού.  

2. Το νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 
αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισµό 1272/2008/ΕΚ για την Ταξινόµηση, Επισήµανση & Συσκευασία ουσιών και 
µειγµάτων.  

4. Τον Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 547/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρµογή 
του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον 
αφορά τις απαιτήσεις επισήµανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα  

5. Τον ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) αριθ. 540/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 25ης Μαΐου 
2011 σχετικά µε την εφαρµογή του κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριµένων δραστικών 
ουσιών 

6. Τον κανονισµό  396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 23ης 
Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρµάκων µέσα η πάνω στα τρόφιµα 
και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 
91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου. 

7. Την σχετική έγκριση της Αρµόδιας Αρχής της Γαλλίας για το φυτοπροστατευτικό προϊόν 
JADEX-O-460, αριθµός έγκρισης ‘ΑΜΜ no 9100034’. 

8. Τη µε αριθµ. Υ26/6.10.2015 (ΦΕΚ2144/Β/06.10.2015) απόφαση ανάθεσης αρµοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μάρκο Μπόλαρη. 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ4653ΠΓ-Δ3Κ



 

  

Σελίδα 2 από 9 

 

9. Τη µε αριθ. Πρωτ. 9379/119137/02/11/2015 (ΦΕΚ 2367/Β/04.11.2015) Απόφαση Μεταβίβασης 
του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραµµατέα, σε 
Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων. 

10. Τη µε αριθ. πρωτ. 9630/109561/9.10.2015 αίτηση της εταιρείας SOCIETE FINANCIERE DE 
PORTALIER δια του MedPest Consultancy Office. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α Χορηγούµε οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά, στο φυτοπροστατευτικό προϊόν µε τα 
ακόλουθα στοιχεία: 

 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

8248 
30/03/2016 
30/11/2020 

 

 
1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εμπορικό όνομα JADEX-O-460 

1.2.β Μορφή:  Πυκνό διάλυμα (SL) 

 
1.3 Δραστική ουσία  

Δραστική ουσία 1  

Κοινή ονομασία της/των δραστικής/ών 

ουσίας/ών κατά ISO 

Chlormequat chloride 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 
42.4 β/β min 

Χημική ομάδα Quaternary ammonium 

Παρασκευαστής SOCIETE FINACIERE DE PORTALIER 

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Shaoxing Eastlake Biochemical Co. 
Mahai Doumen Town Shaoxing, 
City Zhejiang, 
China 
 

Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας όπως αυτές κατατέθηκαν με το με 

αριθ. πρωτ. 9630/109561/9.10.15 έγγραφο 

της ενδιαφερόμενης εταιρείας, είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν 

στα αρχεία της ΣΕΑ 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

   

α) Κάτοχος της άδειας: SOCIETE FINANCIERE DE PORTALIER 

Villa Celony, 1175 Montee d’ Avignon, 
13090 Aix en Provence 
France 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ4653ΠΓ-Δ3Κ



 

  

Σελίδα 3 από 9 

 

α) Υπεύθυνος επικοινωνίας: Ον/πώνυμο:Κώστας Μαρκάκης 

                       MedPest Consultancy Office     

 

Ταχ. Δ/νση: 25
ης

 Μαρτίου 29, Τ.Θ. 763 

Τ.Κ.: 19009 Ντράφι-Πικέρμι 

Τηλ.: 210 6044534 

Fax: 

E-mail: kmarkakis@medpest.gr  

 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη 

χώρα) 

BASF HELLAS ΑΒΕΕ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 

Παραδείσου 2 & Λ. Κηφισίας 

Τ.Κ. 15125 Μαρούσι 

Τηλ.: 210-6860100 

Fax: 210-6860200 

E-mail: maria.tsinou@basf.com  

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: SOCIETE FINANCIERE DE PORTALIER  

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Surget 
ZI de Brenouille, Secteur A, Rue du Corroy, 
60700 Pont de Ste Maxence 
France 

 

   

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Surget 
ZI de Brenouille, Secteur A, Rue du Corroy, 
60700 Pont de Ste Maxence 
France 

 

 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: Chlormequat chloride 

61.5% (min 68.9% β/β) 

Βοηθητικές ουσίες: 38.5%  

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος όπως αυτή κατατέθηκε με το 

με αριθ. πρωτ. 9630/109561/9.10.15 

έγγραφο της ενδιαφερόμενης εταιρείας, 

είναι εμπιστευτική πληροφορία και 

παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ  

 

 

2 Συσκευασία(ες) 

2.2 Συσκευασία(ες): 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Δοχείο 1 L HDPE 

    

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ4653ΠΓ-Δ3Κ



 

  

Σελίδα 4 από 9 

 

 

 

3  Οδηγίες χρήσης: 

 

Προορίζεται μόνο για επαγγελματίες χρήστες. 

 Τρόπος εφαρμογής: Ψεκασμοί φυλλώματος 

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: 
Γεµίζουµε το δοχείο του ψεκαστικού µηχανήµατος µε νερό  µέχρι τη 

µέση. ∆ιαλύουµε τη συνιστώµενη δόση του σκευάσµατος σε µικρή 

ποσότητα νερού και το ρίχνουµε στο ψεκαστικό δοχείο.  

Συµπληρώνουµε µε το υπόλοιπο νερό αναδεύοντας συνεχώς 

 

Καθαρισμός ψεκαστικών μηχανημάτων: 
Αμέσως μετά τον ψεκασμό είναι απαραίτητος ο σχολαστικός 

καθαρισμός του ψεκαστήρα. Αδειάστε τελείως το ψεκαστικό βυτίο. 

Ξεπλύνετε το βυτίο και όλα τα εξαρτήματα του ψεκαστικού με νερό 

και απορρυπαντικό και στη συνέχεια ξεπλύνετε δύο (2) φορές με 

καθαρό νερό. Ο τελικός καθαρισμός να γίνεται με διάλυμα σόδας ή 

απορρυπαντικό. 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος και της συσκευασίας: 
Τα κενά δοχεία συσκευασίας, αφού καταστραφούν προηγουμένως με 

σκίσιμο, για τη διασφάλιση της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται 

σε σημεία συλλογής για ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

 

Συνδυαστικότητα: Γενικά το σκεύασμα συνδυάζεται με όλα τα 

εγκεκριμένα φυτοπροστατευτικά προϊόντα για χρήση στα σιτηρά.  

 
Προφυλάξεις για τους χειριστές: 
Το σκεύασμα JADEX-O-460 θα πρέπει να χρησιμοποιείται αποκλειστικά 

για τις χρήσεις και με τις προϋποθέσεις της παρούσας ετικέτας. 

Ο χρήστης είναι υπεύθυνος για τυχόν ζημιές που προκαλούνται από 

την μη ορθή χρήση του σκευάσματος. 

Η τήρηση όλων των προϋποθέσεων που περιέχονται στην παρούσα 

ετικέτα είναι απαραίτητη προϋπόθεση για να εξασφαλιστεί η 

αποτελεσματικότητα των ψεκασμών καθώς επίσης για την αποφυγή 

ζημιών στα φυτά και ανεπιθύμητων επιπτώσεων στον άνθρωπο και τα 

ζώα. 

ΝΑ ΜΗΝ ΕΦΡΑΜΟΖΕΤΑΙ ΑΠΟ ΑΕΡΟΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΦΥΓΗ ΚΙΝΔΥΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ ΑΝΘΡΩΠΟ ΚΑΙ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΝΑ ΑΚΟΛΥΘΟΥΝΤΑΙ ΟΙ ΟΔΗΓΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ 

 

  

4  Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Ρυθμιστής ανάπτυξης για την αποφυγή του πλαγιάσματος του 

μαλακού σιταριού και τριτικάλε 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ4653ΠΓ-Δ3Κ



 

  

Σελίδα 5 από 9 

 

 

5  5.1 Φάσμα δράσης 

Πεδίο 

Εφαρμογής 

Στόχος Δόσεις σκευάσματος 

 

Τρόπος και 

χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο 

λίτρα/ 

στρέμμα 

(max) 

γρ/ 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα / 

στρέμμα 
Μαλακό σιτάρι 

χειμερινό 

Περιορισμός 

ανάπτυξης 

0.2 - 20-40 Εφαρμόζεται με 

ψεκασμό φυλλώματος 

μέχρι το στάδιο κατά 

το οποίο ο δεύτερος 

κόμβος είναι 

τουλάχιστον 2 εκ. από 

τον πρώτο (BBCH 32) 

1 

Παρατηρήσεις: 

Το εγκεκριμένο Έντυπο Ορθής Γεωργικής Πρακτικής (GEP) παρουσιάζεται στο σχετικό 
Παράρτηµα ΙΙ 
 

 

 

6  Ειδικές συνθήκες 

γεωργικές, 

φυτοϋγείας ή 

περιβαλλοντικές 

υπό τις οποίες το 

σκεύασμα μπορεί 

να χρησιμοποιηθεί 

ή να αποκλειστεί 

Δεν υπάρχουν διαθέσιμες πληροφορίες σχετικά με ειδικές συνθήκες 

κατά τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή αποκλειστεί. 
 

 

 

 

 
 

7. Χρονικό διάστημα ασφαλείας  

 μεταξύ εφαρμογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόμενης καλλιέργειας -  

 - σποράς ή φύτευσης των - 

 καλλιεργειών που ακολουθούν   

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρμοστεί το   

 σκεύασμα -  

 

8  Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας ποικιλιών και 

κάθε άλλης παρενέργειας στα 

φυτά ή τα προϊόντα τους. 

Από τα πειράματα που κατατέθηκαν και αξιολογήθηκαν δεν 

υπάρχουν πληροφορίες περί φυτοτοξικότητας ή 

ευαισθησίας ποικιλιών. 

Προσοχή χρειάζεται όταν χρησιμοποιείται με υγρά νιτρικά 

λιπάσματα για διαφυλλική λίπανση καθότι μπορεί, υπό 

ορισμένες συνθήκες, να παρουσιαστούν εγκαύματα.  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ4653ΠΓ-Δ3Κ



 

  

Σελίδα 6 από 9 

 

 

9  Σήμανση 

σκευάσματος: 

 
 

10  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΟΤΗΤΑΣ 

H302: Επιβλαβές σε περίπτωση κατάποσης 

 

11  ΔΗΛΩΣΕΙΣ 

ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ 

P 405+P102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά 

 
P 270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 

προϊόν. Φοράτε κατάλληλα γάντια και μέσα ατομικής προστασίας της 

αναπνοής κατά την ανάμιξη/φόρτωση και προστατευτική ολοσωμη 

φόρμα και ανθεκτικά υποδήματα κατά την εφαρμογή 

 

P 404: Φυλάσσεται σε κλειστό περιέκτη 

 

Sp1: Μη ρυπαίνεται τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του 

 

Spe3: Για την προστασία των υδρόβιων οργανισμών να αφήνετε μια  

αψέκαστη ζώνη 5 μ. από τα επιφανειακά νερά 

 

EUH401: Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία 

και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ4653ΠΓ-Δ3Κ



 

  

Σελίδα 7 από 9 

 

 

12  Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 

ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ  
P301+P310: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΚΑΤΑΠΟΣΗΣ: Καλέστε αμέσως το ΚΕΝΤΡΟ 

ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό.  

Ρ330: Ξεπλύνετε το στόμα.  

Ρ312: Καλέστε το ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΛΗΤΗΡΙΑΣΕΩΝ ή ένα γιατρό εάν 

αισθανθείτε αδιαθεσία.  

 

Σε περίπτωση επαφής με τα μάτια: Ξεπλύνετε με άφθονο νερό για 

αρκετά λεπτά. Εάν υπάρχουν φακοί επαφής, αφαιρέστε τους, εφόσον 

είναι εύκολο.  

 

Σε περίπτωση επαφής με το δέρμα: ξεπλύνετε με άφθονο νερό και 

σαπούνι. Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός ζητήστε ιατρική συμβουλή.  

 

Σε περίπτωση εισπνοής: Μεταφέρετε τον παθόντα στον καθαρό 

αέρα.  

 

Αντίδοτο: συμπτωματική θεραπεία 

 

Τηλέφωνο Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210-7793777 

 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

   
13.1  Για την καλλιέργεια του σιταριού,  έχουν καθοριστεί από την Επιτροπή της ΕΕ κοινοτικά 

Ανώτατα Όρια Υπολειμμάτων (MRLs) με την αιτούμενη Ο.Γ.Π. (Ορθή Γεωργική Πρακτική). Το όριο 

αυτό είναι 2 mg/kg. Από τα κατατεθέντα πειράματα με την προτεινόμενη Ο.Γ.Π. είναι 0,6 mg/kg 

chlormequat chloride  

 

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για μετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ημέρες 

 

 Σιτάρι μαλακό χειμερινό Τελευταία 

επέμβαση 

κατά το 

στάδιο κατά 

το οποίο ο 

2
ος

 κόμβος 

δεν είναι 

μεγαλύτερος 

από 2 εκ. 

από τον 

πρώτο  

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ4653ΠΓ-Δ3Κ



 

  

Σελίδα 8 από 9 

 

14  Συνθήκες 

αποθήκευσης, 

χρονική 

σταθερότητα του 

σκευάσματος. 

Να αποθηκεύεται στην αρχική του κλειστή συσκευασία σε μέρος 

δροσερό, ξηρό και καλά αεριζόμενο, σε θερμοκρασία <40
0
 C. Στις 

συνθήκες αυτές παραμένει σταθερό για δύο (2) χρόνια από την 

αναγραφόμενη ημερομηνία παρασκευής. 

 

 

 

 
 

15  Ανάκληση της έγκρισης/παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα άδεια διάθεσης στην αγορά μπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγμή εάν οι 

όροι για την απόκτησή της δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν 

πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 
 

16 Κατάλογος προστατευομένων μελετών 

 Οι μελέτες στις οποίες στηρίχθηκε η παρούσα απόφαση καθώς και η περίοδος 

προστασίας αυτών καταγράφονται στο Παράρτημα ΙΙΙ. Οι μελέτες αυτές, πλην των 

εμπιστευτικών, παραμένουν στα αρχεία της ΣΕΑ στην διάθεση των ενδιαφερομένων. 

 

 

17  Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 

Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει εντός  24 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της 

παρούσας απόφασης να προσκομίσει στην ΣΕΑ τα ακόλουθα: 

1. Την τελική έκθεση της μελέτης σχετικά με την αποτελεσματικότητα της μεθόδου 

καθαρισμού των ψεκαστικών μηχανημάτων 

2. Ένα επιπλέον πείραμα υπολειμμάτων στο σιτάρι στην Νότια Ζώνη της ΕΕ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ4653ΠΓ-Δ3Κ



 

  

Σελίδα 9 από 9 

 

 

B Γενικές υποχρεώσεις    

 1. Ο κάτοχος της άδειας είναι υποχρεωµένος σε οποιαδήποτε χρονική 
στιγµή να ενηµερώσει την ΣΕΑ για οποιεσδήποτε δυσµενείς 
επιπτώσεις στον άνθρωπο ή/και το περιβάλλον που περιήλθε σε 
γνώση τους από την χρήση του προϊόντος. Τυχόν απόκρυψη µιας 
τέτοιας πληροφορίας αποτελεί αδίκηµα και διώκεται ποινικά ενώ 
παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς 
ενηµερωµένους τους φακέλους του σκευάσµατος που τηρούνται 
στην ΣΕΑ µε βάση τα νεότερα επιστηµονικά δεδοµένα για 
οποιαδήποτε µελλοντική επανεξέταση. 

3. Η ετικέτα του σκευάσµατος θα είναι σύµφωνη µε τον Κανονισµό 
547/2011 και την παρούσα απόφαση. 

4. Η διαφήµιση του σκευάσµατος επιτρέπεται µόνο εφ’ όσον είναι 
σύµφωνη µε τους όρους της έγκρισης του σκευάσµατος και την 
ισχύουσα νοµοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριµένη συσκευασία να υποβληθεί στην ΣΕΑ τελική 
ετικέτα πριν το προϊόν µε την συγκεκριµένη συσκευασία διατεθεί 
στην αγορά. 

6. Ο κάτοχος της άδειας οφείλει  να τηρεί για τουλάχιστον πέντε (5) 
χρόνια αρχείο των ποσοτήτων που εισάγει και διαθέτει στην αγορά 
του φυτοπροστατευτικού προϊόντος στο οποίο αναφέρεται η 
παρούσα απόφαση και να προσκοµίσει τα στοιχεία αυτά στην ΣΕΑ 
όποτε αυτά ζητηθούν.  

7. Η ενδιαφερόµενη εταιρεία έχει δικαίωµα να υποβάλει ένσταση 
εντός τριάντα (30) ηµερών από την ανάρτηση αυτής στην 
∆ΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ 

∆/ΝΣΗΣ 
     ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

 
   

  
  
  

     Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
      
     

 

ΑΔΑ: 6ΥΝΛ4653ΠΓ-Δ3Κ


		2016-04-06T13:42:45+0300
	Athens




